

## Potilasohje, Ihotaudit, Atsatiopriini

Kauppanimiä: Imurel®, Azamun®, Azathioprin®

### Käyttöaiheet ja vaikutustapa

Atsatiopriini on immunosuppressiivinen eli puolustusjärjestelmää rauhoittava lääke. Atsatiopriiniä käytetään useiden tulehduksellisten ihosairauksien hoidossa.

### Annostus

Atsatiopriinin annostus vaihtelee yksilöllisesti ja hoitovasteen mukaan. Lääkityksen teho näkyy vasta 2-4 kuukauden kuluttua aloituksesta. Lääke otetaan aterian yhteydessä veden kera.

### Haittavaikutukset

Atsatiopriinin yleisimpiä haittavaikutuksia ovat pahoinvointi ja vatsakivut, jotka saattavat esiintyä etenkin hoidon alussa. Atsatiopriini vaikuttaa luuytimen toimintaan ja saattaa aiheuttaa muutoksia verisolujen määrässä. Atsatiopriini saattaa harvoin vaikuttaa maksan tai haiman toimintaan.

Atsatiopriini voi lisätä herkkyttä sairastua infektioihin, ja infektiotilanteissa tulee hakeutua herkästi lääkärin arvioon. Vaikeiden infektioiden yhteydessä lääkitys suositellaan tauotettavaksi.

### Yhteisvaikutukset muiden lääkkeiden kanssa

Atsatiopriinilla on yhteisvaikutus kihtilääke allopurinolin kanssa. Mikäli käytät allopurinolia (Al-lonol®, Allopurinol Accord®, Apurin Sandoz®, Zyrolic®), kerro siitä hoitavalle lääkäriillesi.

### Rokotukset

Atsatiopriinihoidon aikana ei tule ottaa eläviä, heikennettyjä rokotteita (esim. MPR-rokote, vesirokkorokote, keltakuumerokote). Ei-elävällä rokotteella kuten influenssarokotteella voi rokottaa atsatiopriinihoidon aikana, mutta rokotevaste voi jäädä tavanomaista heikommaksi.

### Raskaus ja imetys

Atsatiopriinia ei suositella käytettäväksi raskauden tai imetyksen aikana. Suosittelemme luotettavan raskauden ehkäisyn käyttöä hoidon ajan. Pelkkä kondomiehkäisy ei riitä. Neuvotelle lääkityksestäsi lääkärisi kanssa ennen raskautta.

### Hoidon seuranta

Atsatiopriinihoito vaatii säännöllistä verikoeseurainta. Hoidon aikana seurataan verenkuva ja maksa-arvoja. Laboratoriokokeita otetaan hoidon alussa ja annoksen nostojen yhteydessä

kahden viikon välein kahden kuukauden ajan, jonka jälkeen seuranta voidaan harventaa tapahtuvaksi kolmen kuukauden välein.

Lääkäri ottaa sinuun yhteyttä ainoastaan, mikäli laboratoriotesteissä ilmenee merkittävästi poikkeavaa.

Lääkityksen turvallisuuden varmistamiseksi laboratoriotesteissä käyminen on ehdottoman tärkeää. Mikäli et voi käydä suunnitelluissa laboratoriotesteissä, hoitoasi ei ole turvallista jatkaa ja se voidaan joutua keskeyttämään.

Iho- ja allergiasairaalassa käynnin yhteydessä ohjelmoidaan hoitoon liittyvät seurantakokeet, jotka otetaan HUSLAB laboratoriossa. Voit syödä ja juoda normaalisti ennen näiden verikokeiden ottoa.

Varaa aika HUSLABin verkkosivuilla [www.huslab.fi](http://www.huslab.fi)

*Potilasohje | Hyväksytty: 1.12.2021*